
02.09.2022, 15:04 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0194200000521001007 1/6

Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме

для закупки №0194200000521001007

Общая информация

Номер извещения 0194200000521001007

Наименование объекта закупки

Выполнение работ по техническому надзору
(строительный контроль) по объекту: Строительство
детского сада на 140 мест в ст. Наурская Наурского
муниципального района Чеченской Республики

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) Открытый конкурс в электронной форме

Наименование электронной
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

Национальная электронная площадка

Адрес электронной площадки в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

http://www.etp-ets.ru

Размещение осуществляет
Уполномоченный орган
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ

Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ

Почтовый адрес Российская Федерация, 364013, Чеченская Респ, Грозный
г, УЛ ИМ ГРИБОЕДОВА, 129

Место нахождения Российская Федерация, 364013, Чеченская Респ, Грозный
г, УЛ ИМ ГРИБОЕДОВА, 129

Ответственное должностное лицо Автарханов И. А.

Адрес электронной почты goszakaz@gostorgi-chr.ru



02.09.2022, 15:04 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0194200000521001007 2/6

Номер контактного телефона 8-8712-225038

Факс Информация отсутствует

Дополнительная информация Информация отсутствует

Информация о процедуре закупки

Дата и время начала подачи заявок
Значение соответствует фактической дате и времени
размещения извещения по местному времени
организации, осуществляющей размещение

Дата и время окончания подачи
заявок 01.04.2021 09:00

Место подачи заявок Национальная электронная площадка

Порядок подачи заявок

Подача заявок на участие в открытом конкурсе в
электронной форме осуществляется только лицами,
зарегистрированными в единой информационной системе
и аккредитованными на электронной площадке.  Заявка на
участие в открытом конкурсе в электронной форме
состоит из двух частей и предложения участника
открытого конкурса в электронной форме о цене
контракта, сумме цен единиц товара, работы, услуги. 
Заявка на участие в открытом конкурсе в электронной
форме направляется участником открытого конкурса в
электронной форме оператору электронной площадки в
форме трех электронных документов, которые подаются
одновременно. 

Дата и время рассмотрения и оценки
первых частей заявок 02.04.2021 17:00

Дата подачи окончательных
предложений 06.04.2021

Дата и время рассмотрения и оценки
вторых частей заявок 07.04.2021 17:00

Дополнительная информация Информация отсутствует

Условия контрактов

Начальная (максимальная) цена 2999783.00 Российский рубль



02.09.2022, 15:04 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0194200000521001007 3/6

контракта

Идентификационный код закупки 212200500475720140100100140017112414

Требования заказчиков

1 КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО
ДОШКОЛЬНОМУ
ОБРАЗОВАНИЮ

Начальная (максимальная) цена
контракта 2999783.00 Российский рубль

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2021
год

Оплата за 2022
год

Оплата за 2023
год

Сумма на последующие
годы

2999783.00 2999783.00 0.00 0.00 0.00

Финансирование за счет
бюджетных средств

Российский рубль

Код бюджетной
классификации Всего: Оплата за

2021 год
Оплата за
2022 год

Оплата за
2023 год

Сумма на
последующие
годы

3830701021P25232Q414 2999783.00 2999783.00 0.00 0.00 0.00

Источник финансирования Бюджет Чеченской Республики

Место доставки товара, выполнения
работы или оказания услуги

Российская Федерация, Чеченская Респ, Наурский
Муниципальный район, ст. Наурская.

Сроки поставки товара или
завершения работы либо график
оказания услуг

С даты заключения государственного контракта до
30.09.2021 г.

Обеспечение заявки

Требуется обеспечение заявки

Размер обеспечения заявки 29997.83 Российский рубль

Порядок внесения денежных средств 1.Обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе в



02.09.2022, 15:04 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0194200000521001007 4/6

в качестве обеспечения заявки,
условия банковской гарантии

электронной форме возможно путем блокирования
денежных средств при наличии на специальном счете
участника закупки незаблокированных денежных средств
в размере, предусмотренном в документации о закупке,
либо путем предоставления банковской гарантии в
порядке, определенном в соответствии с ч. 29 ст. 44
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.Выбор
способа обеспечения заявки на участие в открытом
конкурсе в электронной форме осуществляется
участником закупки.  2.Денежные средства,
предназначенные для обеспечения заявок, вносятся
участниками закупок на специальные счета, открытые
ими в банках, включенных в перечень банков, на
специальные счета которых вносятся предназначенные
для обеспечения заявок денежные средства участников
открытого конкурса в электронной форме, конкурса с
ограниченным участием в электронной форме,
двухэтапного конкурса в электронной форме,
электронного аукциона, а также денежные средства
участников закрытых электронных процедур (утв.
распоряжением Правительства Российской Федерации от
13 июля 2018 г. N 1451-р).  3.Подачей заявки на участие в
закупке участник закупки выражает согласие на
блокирование денежных средств, находящихся на его
специальном счете в размере обеспечения
соответствующей заявки. При этом в случае наличия в
реестрах банковских гарантий, предусмотренных статьей
45 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ,
информации о банковской гарантии, выданной участнику
закупки для обеспечения заявки на участие в настоящем
конкурсе, блокирование денежных средств, находящихся
на его специальном счете, в размере обеспечения заявки
не осуществляется.  Банковская гарантия, выданная
участнику закупки банком для целей обеспечения заявки
на участие в открытом конкурсе в электронной форме,
должна соответствовать требованиям статьи 45
Федерального закона № 44-ФЗ.

Платежные реквизиты для
перечисления денежных средств при
уклонении участника закупки от
заключения контракта

"Номер расчётного счёта" 03222643960000009400

"Номер лицевого счёта" 05942001190

"БИК" 019690001

Обеспечение исполнения
контракта

Требуется обеспечение исполнения
контракта

Размер обеспечения исполнения
контракта 899934.90 Российский рубль

Порядок обеспечения исполнения Обеспечение исполнения контракта может



02.09.2022, 15:04 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0194200000521001007 5/6

контракта, требования к
обеспечению, информация о
банковском сопровождении
контракта

обеспечиваться предоставлением банковской гарантии,
выданной банком и соответствующей требованиям статьи
45 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, или
внесением денежных средств на указанный в извещении
о проведении закупки Заказчиком счет, на котором в
соответствии с законодательством Российской Федерации
учитываются операции со средствами, поступающими
Заказчику.   Способ обеспечения исполнения контракта,
срок действия банковской гарантии определяются
участником закупки, с которым заключается контракт,
самостоятельно. При этом срок действия банковской
гарантии должен превышать предусмотренный
контрактом срок исполнения обязательств, которые
должны быть обеспечены такой банковской гарантией, не
менее чем на один месяц, в том числе в случае его
изменения в соответствии со статьей 95 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.  В случае не
предоставления участником закупки, с которым
заключается контракт, обеспечения исполнения контракта
в срок (ч.3-6 ст. 83.2 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ), установленный для заключения контракта,
такой участник считается уклонившимся от заключения
контракта.  В течение пяти дней с даты размещения
заказчиком в единой информационной системе проекта
контракта победитель электронной процедуры (при
отсутствии разногласий по проекту контракта)
подписывает усиленной электронной подписью
указанный проект контракта, размещает на электронной
площадке подписанный проект контракта и документ,
подтверждающий предоставление обеспечения
исполнения контракта.  Если победителем открытого
конкурса в электронной форме или участником открытого
конкурса в электронной форме, с которым заключается
контракт, является казенное учреждение предоставление
обеспечения исполнения контракта не требуется. 
Банковское сопровождение контракта не предусмотрено. 

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта" 03222643960000009400

"Номер лицевого счёта" 05942001190

"БИК" 019690001

Обеспечение гарантийных
обязательств

Обеспечение гарантийных
обязательств не требуется

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется



02.09.2022, 15:04 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0194200000521001007 6/6

Дополнительная информация Информация отсутствует

Объект закупки

Российский рубль

Наименование
товара, работы,

услуги

Код
позиции по

КТРУ

Характеристики товара, работы, услуги

Заказчик Единица
измерения Количество

Цена за
единицу

измерения

Стоимость
позицииНаименование

характеристики
Значение

характеристики

Единица
измерения

характеристики

Выполнение
работ по
техническому
надзору
(строительный
контроль) по
объекту:
Строительство
детского сада на
140 мест в ст.
Наурская
Наурского
муниципального
района
Чеченской
Республики

71.12.20.190

КОМИТЕТ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЧЕЧЕНСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ ПО
ДОШКОЛЬНОМУ
ОБРАЗОВАНИЮ

Условная
единица 1 2999783.00 2999783.00

Итого: 2999783.00 Российский рубль

Преимущества и требования к
участникам

Преимущества Не установлены

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в
соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Дополнительная информация к требованию отсутствует

2 Требования к участникам закупок в соответствии с
частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ 

Заказчик установил требование об отсутствии в
предусмотренном Федеральным законом от 5 апреля 2013
г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" реестре недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации
об участнике закупки, в том числе информации об
учредителях, о членах коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа участника закупки -
юридического лица.

Ограничения Не установлены

Перечень прикрепленных
документов Документы не прикреплены


